Vol. II, parte 1a, pp. 34, a. 1287. 
E’ riportato l’oggetto di un documento in cui è citato un “Iohanni cognomine de Caivano”. 

Vol. II, parte 1a, pp. 132-136 1432, 7 settembre, ind. XI - Giovanna II d’Angiò regina di 
Sicilia, a. 19 – Capua - Doc. CCXCVIII 
 In nomine domini nostri Iesu Christi. 
Anno a nativitate eius millesimo 
quatringentesimo tricesimo secundo, 
regnante serenissima domina nostra domina 
Iohanna Secunda Dei gratia Hungarie 
Ierusalem Sicilie Dalmacie Croacie Rame 
Servie Galicie Lodomerie Comanie 
Bulgarieque regina, Provincie et 
Forqualquerii ac Pedimontis comitissa, 
regni vero eius anno decimo nono, feliciter 
amen, die septimo mensis septembris, 
undecime indictionis. Nos Antonius de 
Caprio de civitate Capue per totum regnum 
Sicilie ad contractus iudex, Andreas 
Palmerius de dicta civitate Capue puplicus 
per totam provinciam Terre Laboris et 
comitatus Molisii regia auctoritate notarius, 
et infrascripti licterati testes, ad hoc 
specialiter vocati et rogati, videlicet: abbas 
Adam Nicolai Marczanisii canonicus 
capuanus, abbas Iacobus Sanso, Antonellus 
notarii Francisci, Maczoccha iudex et 
Amicus de Ursis iurisperitus, Raymundus 
de Vineis, Iohannes Antonius de Guilielmo, 
Cicchillus de Martono, Charolus de Amato, 
magister Petrus de Berardo et Petrucius 
Felix de Capua, presenti scripto puplico 
declaramus, notum facimus et testamur 
quod ad requisitionem et preces cum 
instancia nobis factas pro parte nobilium et 
discretorum virorum Colelle de Calabria 
dicti Stefani et Iacobelli de Abbate de 
Amalfia castellanorum turrium civitatis 
Capue pro parte condam magnifici viri 
domini Siri Iohannis Caraczuli de Neapoli 
militis, comitis Abellini, regni Sicilie 
Magni Senescalli etc., nobis qui supra 
iudice, notario et testibus predicto die 
personaliter vocatis ante presenciam 
dictorum Colelle et Iacobelli sistencium 
supra pontem dictarum turrium a parte 
exteriori dicte civitatis Capue; prefati 

 Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo. 
Nell’anno dalla sua nascita millesimo 
quattrocentesimo trentesimo secondo, 
regnante la serenissima signora nostra 
domina Giovanna Seconda per grazia di Dio 
Regina di Ungheria, Gerusalemme, Sicilia, 
Dalmazia, Croazia, Rame, Serbia, Galizia, 
Lodomeria, Comania e Bulgaria, contessa di 
Provenza e Forqualquer e Piemonte, invero 
nel suo anno di regno decimo nono, 
felicemente così sia, nel giorno settimo del 
mese di settembre dell’undicesima indizione. 
Noi Antonio de Caprio della città di Capue, 
giudice per i contratti per tutto il regno di 
Sicilia, Andrea Palmerio della detta città di 
Capue, per regia autorità pubblico notaio per 
tutta la provincia di Terra di Lavoro e per la 
contea del Molise, e i sottoscritti testimoni 
capaci di leggere e scrivere, a ciò 
specificamente chiamati e richiesti, vale a 
dire: l’abate Adam Nicola canonico capuano 
di Marczanisii, l’abate Giacomo Sanso, il 
notaio Antonello di Francesco, il giudice 
Maczoccha e Amico de Ursis dottore in 
legge, Raimondo de Vineis, Giovanni 
Antonio de Guilielmo, Cicchillo de 
Martono, Carlo de Amato, maestro Pietro 
de Berardo e Petrucius Felix di Capua, con 
il presente scritto pubblico dichiariamo, 
rendiamo noto e attestiamo che a richiesta e 
preghiera con istanza a noi fatta dai nobili e 
distinti uomini Colella de Calabria detto 
Stefano e Iacobello de Abbate di Amalfia, 
castellani delle torri della città di Capue per 
la parte del fu magnifico uomo domino Siro 
Giovanni Caraczuli di Neapoli milite, conte 
di Abellini, Gran Senescalco del regno di 
Sicilia etc., a noi suddetti giudice, notaio e 
testimoni nel predetto giorno personalmente 
chiamati, in presenza dei detti Colella e 
Iacobello posti sopra il ponte delle predette 
torri dalla parte esterna della anzidetta città di 
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Colella et Iacobellus castellani, ut supra, 
bona eorum voluntate, asseruerunt 
unanimiter et concorditer coram nobis et in 
presencia nobilis et circumspecti viri 
Gasparis Bonciani de Florencia, 
commissarii et nuncii specialis illustrissime 
et potentissime domine domine Iohanne 
Secunde Dei gratia Hungarie Ierusalem et 
Sicilie regine etc., per ipsam sacram 
reginalem Maiestatem, sicud dixerunt, 
specialiter destinati ac sollemniter et 
legitime constituti quod, cum noviter 
castellani ipsi receperint et habuerint 
infrascriptas licteras, unam scilicet ipsarum 
eis directam per magnificam dominam 
Catherinam Filingeriam, relictam dicti 
condam domini Magni Senescalli, aliam 
nobis directam per magnificum virum 
Troyanum Caraczulum de Neapoli filium et 
heredem prefati condam domini Magni 
Senescalli, et per prefatam dominam 
Catherinam Filingeriam matrem ipsius 
Troyani, in carta papiri scriptas et sigillatas 
propriis et notis sigillis seu niciis ipsorum 
Troyani et domine Catherine ac subscriptas 
subscriptionibus propriis manibus ipsorum 
Troyani et domine Catherine super 
assignationibus dictarum turrium. Et 
nichilominus prefati Iacobellus et Colella 
castellani, ut supra, receperunt et habuerunt 
a dictis domna Catherina et Troyano 
introscripta intersigna dictarum turrium 
olim eis data et assignata per dictum 
Magnum Senescallum dicto videlicet 
Iacobello quartam partem unius tornensis et 
medietatem unius alterius tornensis. 
Quorum relique tres partes dicti tornensis et 
reliqua medietas alterius tornensis ipse 
Iacobellus penes se habebat, que intersigna 
vidimus coniuncta et ea inspessimus per 
omnia conveniri. Et prefato Colelle terciam 
partem unius ioctarelli de here cipro et 
terciam partem unius lictere sacre reginalis 
Maiestatis, que incipiebat: Iohanna Secunda 
Dei gratia Hungarie Ierusalem et Sicilie 
regina etc. Cui relique due partes tam dicti 
ioctarelli quam dicte lictere, prefatus 
Colella penes se detinebat et similiter 
intersigna ipsa vidimus esse coniuncta et ea 
inspessimus per omnia similiter conveniri 
unita. Quarum licterarum dictorum Troyani 
et domine Catherine tenor per exibicionem 
et ostensionem licterarum ipsarum nobis 
factarum per dictos Iacobellum et Colellam 
infra subdicitur et est talis: